ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2024 г. N 100

О ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФАХ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ НА 2025 ГОД

В соответствии со статьей 1 Закона Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. N 222 "О
компенсации организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на
тепловую энергию, поставляемую населению" постановляю:

1. Установить на 2025 год предельные максимальные тарифы на тепловую энергию,
учитываемые при определении размера платы населения за оказываемую услугу:

1) в отношении населения, проживающего в муниципальном районе и муниципальном
округе Хабаровского края, относящихся к районам Крайнего Севера в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2021 г. N 1946 "Об
утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам
Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц,
работающих и проживающих в этих районах и местностях, признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании не действующими на
территории Российской Федерации некоторых актов Совета министров СССР" (далее -
Постановление N 1946):

- с 1 января по 30 июня в размере:

1 914,55 руб./Гкал без учета НДС;

2 297,46 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 20
процентов;

2 048,57 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 7
процентов;

2 010,28 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 5
процентов;

- с 1 июля по 31 декабря в размере:

2 006,45 руб./Гкал без учета НДС;

2 407,74 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 20
процентов;

2 146,90 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 7
процентов;

2 106,77 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 5

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2025Постановление Губернатора Хабаровского края от 24.12.2024 N

100 "О предельных максимальных тарифах на тепловую энергию
н...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

процентов;

2) в отношении населения, проживающего в муниципальных районах, муниципальном
округе Хабаровского края, городском округе "Город Хабаровск", городском округе городе
Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края, не относящихся к районам Крайнего Севера в
соответствии с Постановлением N 1946:

- с 1 января по 30 июня в размере:

2 456,41 руб./Гкал без учета НДС;

2 947,69 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 20
процентов;

2 628,36 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 7
процентов;

2 579,23 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 5
процентов;

- с 1 июля по 31 декабря в размере:

2 574,32 руб./Гкал без учета НДС;

3 089,18 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 20
процентов;

2 754,52 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 7
процентов;

2 703,04 руб./Гкал с учетом НДС для организаций, уплачивающих НДС по ставке 5
процентов.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаровского края от 18 декабря
2023 г. N 105 "О предельных максимальных тарифах на тепловую энергию на 2024 год".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Губернатор
Д.В.Демешин

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2025

Постановление Губернатора Хабаровского края от
24.12.2024 N 100
"О предельных максимальных тарифах на тепловую
энергию н...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru